ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 08/PGDĐT-PT
	                         Quận 10, ngày 02 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng trường Phổ thông.

Căn cứ văn bản số4845/GDĐT-CTTT ngày 29 tháng 12 năm 2017 về hưởng ứng và huy động lực lượng tham dự Lễ phát động ra quân thực hiện năm An toàn giao thông 2018;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các đơn vị hưởng ứng và hỗ trợ lễ phát động ra quân thực hiện năm An toàn giao thông 2018, đợt cao điểm Tết Nguyên đán Mậu Tuất và Lễ hội xuân 2018, nội dung cụ thể như sau:
Treo băng rôn hưởng ứng lễ phát động

Các đơn vị treo trước cổng trường 01 băng rôn ngang với nội dung: “Quyết tâm thực hiện thắng lợi năm An toàn giao thông 2018” và một trong những khẩu hiệu chủ đề sau:
+ Niềm vui theo em đến trường là sự an toàn trên từng bước đi

+ An toàn giao thông là nụ cười trẻ thơ

+ Đến trường an toàn là tương lai tươi sáng

+ An toàn giao thông cho trẻ em là hạnh phúc của chúng ta
+ Tuân thủ Luật lệ giao thông để mỗi ngày đến trường là một ngày vui

+ Đội mũ bảo hiểm cho con chính là bảo vệ trí tuệ tương lai của đất nước

+ Bảo vệ trẻ em không bị tai nạn giao thông là trách nhiệm của mọi người, mọi nhà
+ Hãy giáo dục cho con em chúng ta về an toàn khi tham gia giao thông

+ Trẻ em là tương lai vì tương lai vững vàng tay lái

+ Trẻ em như búp trên cành/ Giao thông đội mũ an lành cho con
+ Lái xe an toàn vì nụ cười trẻ thơ và thế giới ngày mai
+ Hãy làm gương cho trẻ khi tham gia giao thông
+ An toàn giao thông cho trẻ em vì một tương lai tươi sáng

+ Cha mẹ hãy là tấm gương cho con về ý thức giao thông
+ Hãy đội mũ cho trẻ vì tương lai tươi sáng
Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Ông Đặng Đình Học  – CV ) ngày giờ, số lượng tham gia và hình ảnh Lễ phát động.
Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện./.
Nơi nhận:

         TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

                                                                - Lưu VP, PT.

(đã ký)
Nguyễn Thành Văn
Về hưởng ứng và huy động lực lượng tham dự Lễ phát động ra quân thực hiện năm An toàn giao thông 2018.